C autem alius quisquam ex clarioribus Ecclesiæ Gallicane membris apud optimum quemque et doctissimum saeculi virum tantam comparavit existimatio neum quam Eucherius: nam cum multis familiariter vixit et cum plerisque litterarum habuit commercium et ab omnibus immensis laudibus ornatus est. Evenit hac fama tandem, ut anno circiter 434 ad episcopatum Lugdunensem evehieretur, quod munus usque ad annum 450 obtinuisse eum existimat (a).

§ II. Scripta.

Circumferuntur bodie sequentia Eucherii Lugdunensis scripta:

I. *De laude Eremi ad Hilarium Arelatensem epistola*, scr. a. 428.

II. *Epistola Parænetica ad Valerianum cognatum de contemptu mundi et sæcularis philosophiæ*, scr. a. 432.

(a) Alius ab hoc fuit Eucherius Gallæ episcopus, qui sexto saeculo vixit et variis conciliis Gallicanis veluti Arelatensi iv a. 425, Carpontoracensi 527, Arausiano et Vasensi 529, subscripsit. Sed nec Lugdunensis quidem episcopus ille fuit, ut quidam

falso sibi persuaserant, quos docte et sagaciter refellit Josephus Antelmius in Assertione pro unico S. Eucherio Lugdunensi episcopo, quam post obitum ejus edidit frater Carolus Antelmius Parisiis, apud Claud. Briasson. 1726. 4.

III. *Liber Formularum spiritualis intelligentiae ad Veranum filium.* Inscrifitur alias etiam de forma spiritualis intellectus.

IV. *Instructionum libri II ad Salonium filium,* quorum alter *questiones de difficultioribus V. et N.* T. locis tractat, alter *Explicationes nominum Hebraicorum* continet et sic inscrifitur.

V. *Historia Passionis S. Mauriti et sociorum martyrum legionis Felicis Thebae Agaunensium,* a quibusdam huic Eucherio abjudicata, juniori alicui tributa.

VI. *Homiliae;* illæ scilicet, quæ pro genuinis ab omnibus agnoscentur.

VII. *Exhortatio ad Monachos ex tribus,* quas sub ejus nomine Holstenius in codice Regularum protulit, prima.

VIII. *Epitome Operum Cassiani.*

Deperditæ sunt plures Eucherii homiliae, nisi aliæ fortasse supersint in *Collectione homiliarum,* quæ nomen Eusebii Emisseni seu Gallicani nomine in Bibliothecis Patrum præsert. Tribuuntur Eucherio, et quidem falso: 1^o *Commentarius in Genesim;* et 2^o *libri iv Commentariorum in libros Regum* a Jo. Alex. Brassicano primum evulgati; 3^o *epistola ad Faustum a Labbeo* edita; 4^o *epistola ad Philonem quemdam,* quam Baluzius ad calcem Agobardi protulit; 5^o *Regula duplex ad Monachos* in codice Regularum Holstenii; 6^o *Tota illa Homiliarum collectio* quæ sub nomine Eusebii Emisseni circumfertur.

§ III. Editiones.

Integra omnium Eucherii opusculorum collectio nondum exstat. Primum opusculum, quod obstetricante typographia lucem vidiit, fuit *Passio S. Mauricii et sociorum,* sed interpolata et sine nomine ejus in Vitis Sanctorum Mombritionis. Haud exiguo vero intervallo post, a. 1516, exiit nomen auctoris in fronte gerens *epistola ad Valerianum,* Basileæ ex recognitione B. Rhenani, citoque ibidem a. 1520 cum Erasmi scholiis, et Parisiis a. 1525 repetita est. Accesserunt paulo post Basileæ apud Cratandrum a. 1530, aut aliquanto citius Parisiis apud Claudium Chevalionum sine anno *Formulæ intelligentiae spiritualis et libri duo Instructionum,* quibus anno sequenti ex reliquiis Bibliothecæ Budensis addidit spuria duo, *Commentaria in Genesim et libros Regum,* Joannes Alexander Brassicanus, simulque *Formularum librum ex codice ms. sedulo castigavit.* Ilæc omnia junctim recusa sunt Romæ apud Paulum Manutium a. 1564, curante Petro Galesinio et Andreæ Schotti cura a. 1618, in tomo V Bibl. P.P. Coloniensis. Interea reperta est et a Gilberto Genebrardo seu potius Dionysio Fauchero Parisiis, a. 1578 edita, *epistola de laude Eremit ad Hilarium,* itemque tenebris eruptæ editæque sunt *Homiliae genuinæ* per Joan. Livineum cum Theodoro Studita Antuerpiæ a. 1602; indequæ omissis homiliis genuina Eucherii opuscula, nempe *Formulæ intelligentiae spiritualis, Instructionum libri duo et epistolæ ad Valerianum et Hilarium,* una exhibita Lugduni 1615; in Chronologia

A Lirinensi Vincentii Barralis tandemque additis *Passione S. Mauricii et Commentariis* illis spuris in *Genesim et libros Regum* recusa sunt in Bibl. P.P. Max. Lugduni a. 1677. Post hæc singula tantum, imprimitis ascetica illa sive seorsim sive cum aliis operibus typis sunt reddita, quæ, ne sequens omnium editionum recensus chronologicus negotium alicui faces sat, paucis hic complecti juvat. Videlicet *Passio S. Mauricii* post Mombritionis, Surii et Stevartii editiones sinceror edita est a Chiffletio in Paulino illustrato a. 1662; indeque in Bibl. Max. Patrum Lugduni 1677, tomo XXVII, et apud Ruinartum et in Actis Bollandianis repetita. *Epistola ad Valerianum* recusa fuit Lugduni 1541 et 1627, et cum Herib. Rosweydi scholiis Antuerpiæ a. 1621, Monachii 1635, B Genuæ 1644, Parisiis 1646, cur. Phil. Labbei itemque cum *epistola ad Hilarium* aliisque opusculis asceticis Vienne Austræ 1670, Bruxellis 1671, Parisiis 1673, Venetiis 1726, eademque haud raro in recentiorum populorum idiomata conversa. *Formulæ intelligentiae spiritualis* a Flacio Illyrico insertæ sunt Clavi Scripturæ sacræ Basileæ 1580, et cum hoc opere sæpius diversis in locis recusatæ. *Epistola ad Hilarium* cum scholiis Herib. Rosweydi prodit Antuerpiæ 1621, indeque translata in Bibl. P.P. Colon. 1618, t. XV, et cum *epistola ad Valerianum* Lugduni 1627, Genuæ 1644, et Parisiis 1673, exscripta est. *Homiliae a Livineo editæ insertæ* sunt Bibl. Patrum Paris. 1624, 1644, 1654, t. II, et in Bibliothecam Concionatoriam Combesii migrarunt. Porro a. 1637, in Bibliotheca MSS. sub Eucherii nomine edidit *epistolam ad Faustum s. Faustinum,* anno 1661. *Triplacem Eucherii regulam ad Monachos,* veram unam, duas autem nomen ejus mentientes produxit Lucas Holstenius in codice Regularum; *epistola ad Philonam presbyterum* falso nomen Eucherii præferens reperta fuit a Baluzio et ad calcem Operum Agobardi Parisiis, a. 1665, ab eo prolata est. Denique *Epitomes Cassiani* Græce conversæ specimen dedit Montefalco in editione Operum Athanasii, de quo nos in Cassiano dicere memini. Sequitur *Index chronologicus.*

SÆCULO XVI.

Sine anno, loco et typographo (Mediolani); in-fol. D *Passio S. Mauriti et ejus commilitorum;* in Bonini Mombritionis Vitis Sanctorum, vol. II, fol. CLIII—CLV.

Prima hæc editio est hujus opusculi, sed, ut antea monitum, non sincera.

1516. Basileæ; in-4°. D. Eucherii... *epistola Parænetica ad Valerianum cognatum suum de contemptu mundi* (ex recognitione Beati Rhenani). Cat. Bibl. Bunau.

1520. Basileæ; apud Andream Cratandrum; in-4°. Clari juxta ac diserti viri Eucherii Lugdunensis episcopi ad Valerianum cognatum suum *epistola Parænetica,* ab amore mundi studioque profanæ philosophiae ad pietatis veræque sapientiae studium provocans, cum scholiis Des. Erasmi.

Ad hanc editionem pertinet haud dubie epistola a Erasmi, quæ libello huic in editione Basileensi a. 1531 præfixa est, ad Alardum Amstelredamum liberalium arium professorem, a quo mss. ejus exemplar abs auctoris nomine accepisse videtur. « Libellus, inquit; quem misisti, cum suis dotibus undique mirum in modum placuerit, tum hoc placuit impensis, quod olim pueri mihi et lectitatum esse et placuisse memini. Si quid meo suffragio tribuis, nihil video profectum a nostræ religionis hominibus, qui eloquentia quoque gloria floruerint; quod cum hujus phrasi sit conferendum. Ut nusquam non præstat egregium artificem, sive species ordinem, sive transitus subinde novos, sive non vulgare ingressum, veluti limen argumentationis. Nullam suasori generis partem non tractat. Nusquam desidet in locis communibus. Magis urget et instat argumentis, mire pungit epiphonematis, delectat juxta et movet sententiis. Quodque magis etiam mirandum est, sic Isocratis schematibus modulata, structa, picturataque est oratio, ut nusquam frigeat, aut ineptiat. Sic arguta, et interim nervosa; sic elaborata, ut tamen dilucida; sic nova, sed ut tædio careat affectationis; sic festiva, ut nihilo secius gravis ac seria; sic rhetorica, ut γνωστικαὶ tamen Christiana. Denique sic aeris ac vehemens, ut sui tamen ubique simili, pari intentione ad extremum usque calcem prope rans, sani videlicet vegetique ingenii argumentum. Gennadius dum huic stylum tribuit scholasticum, ni fallor, plusculum in eo desideravit arcanarum litterarum. Cæterum libellum hunc a Rodolpho Agricola versum non esse, vel stylus ipse satis ar guit, præsertim cum quædam sint schemata quæ ne possint quidem ad Græcam orationem respondere. Gennadius indicat Eucherii esse Lugdunensis Ecclesiæ episcopi. Moxque hujus meminit epistola, quam scripserat ad Valerianum propinquum suum, de contemptu mundi, deque relinquendo studio profanae philosophiæ. Atque utinam reliqua hujus extarent, velis liber, quo carptim obscura quæque divinorum voluminum capitula explanavit, vel is, quo prolixa Cassiani opuscula contraxit in compendium. »

1525. Parisiis opud Jodocum Badium; in-8°. Eucherii... epistola ad Valerianum.... Item disticha veteris cujusdam philosophi, etc. Benedd. in llist. lit. Galliæ.

Sine anno. Parisiis per Claudium Chevallonum; in-8°, s. in-12. Eucherii Lugdunensis archiepiscopi, *Formulæ intelligentiæ spiritualis*; libri duo *Instructio num* nunc primum editi; *epistola Parænetica ad Valerianum cognatum suum* cum scholiis Desiderii Erasmi, S. Basiliæ episcopi, epistola consolatoria adversus mundi incommoda, nunc primum edita; nonnihil de carnis resurrectione ex epistola D. Hieronymi ad Pamphilium adversus errores Joannis Illicrosolymitanus; omnia edita studio Petri Gerardi. Cat. Bibl. Reg. Paris. et Baluz. t. II p. 641.

Tametsi hæc editio anni nota careat, tamen, cum

A propter typographum aut bibliopolam ætas ejus incerta esse non possit, et ne series harum editionum, quæ plura Eucherii opuscula junctim exhibent, intercipiatur, buc reponere eam visum est. Præfatus est Petrus Gerardus epistola data Parisiis xviii kalend. Novembr. sine anno, ad Gulielmum Parvum Trecensem episcopum et Regiæ confessionis auditorem, cuius beneficio cum Eucherii hæc opuscula alioqui, ut ait, rara consecutus sit, ingratu atque impudentis ingenii fore ait, nisi ejus nomini consecraret. « Accedit, inquit, quod in publicum mittitur industria excusus et informatus Claudi Chevalloni hominis T. D. addicissimi, quicunque vehementer annixus est, ut quoad fieri posset, id exemplar, quod unum sive liberalitate nactus erat, repurgaretur tot mendis. B quibus propemodum labefactatum erat: adhibitis etiam ad hunc usum veiustissimis LXX Interpretibus, et aliorum codicum, quibus illa ætas assueverat, translationibus; quas nihil gravate ascivit, ut hac ratione suam diligentiam tibi approbaret, et bonis studiis hac quoque in parte prodessel. » Exemplum hujus epistolæ nobis præbel editio Lugdunensis a. 1613. Notari autem debet, Casimirum Oudinum (Comm. de SS. Eccl. t. I p. 1220) qui hujus editionis natales circa annum 1520 collocat, contulisse primum ejus opusculum *Formularum spiritualis intelligentiæ* cum mss. codicibus Bibliothecarum Parisiensium, Regiæ 3795, Colbertinæ 1893, et sancti Germani 250; atque primam hanc ut recte existimat illius editionem solam germanam et hisce 600 vel 700 annorum codicibus conformem deprehendisse. Observat autem sequentes editiones, veluti Basileensem a. 1531 (quam secundam vocat), Romanam a. 1564, et Lugdunensem a. 1677, duplo esse auctiores et innumera habere admixta ex auctoribus S. Eucherio posterioribus et maxime ex S. Gregorio papa; adeo ut genuinum istud opus Eucherii vix medium partem contineat eorum quæ in ultimis hujus libri editionibus impressa sint.

1530. Basileæ apud Andr. Cratandrum; in-4°. D. Eucherii episcopi Lugdunensis, liber *Formularum intelligentiæ spiritualis*; ejusdem liber de *Quæstiōnibus difficilioribus veteris et novi Testamenti, Interpretatio nominum Hebraicorum*, et aliorum sacris litteris contentorum, et epistola ad Valerianum de contemptu mundi: ex editione et cum scholiis Desiderii Erasmi. Cat. Bibl. Reg. Par.

1531. Basileæ in officina Frobeniana; in-fol°. D. Eucherii Lugdunensis episcopi doctiss. Lucubrati ones non minus piae quam eruditæ cura ac beneficio Joannis Alexandri Brassicanii jureconsulti recens editæ, quarum hæc est summa: *In Genesim Commentariorum libri III; in libros Regum Commentariorum libri IV; Formularum Spiritualium liber I*, accurate recognitus, adjectis iis omnibus quæ in superiori editione quam plurima desiderabantur; *Quæstiōnes in vetus et novum Testamentum; Nominum Hebraicorum* ac aliorum etiam, quæ in sacris litteris habentur, *Interpretatio; epistola Parænetica ad Valerianum*

cognatum suum, de contemptu mundi, cum scholiis D. Erasmi Roterodami. In fine: *Bas. in off. Frob. per Hieronymum Frobenium et Nicolaum Episcopium, mense Augusto (in titulo mense Septembri) M. D. XXXI.*

De editore Joanne Alexandro Brassicano vide quae infra ad Salvianum disputamus. Inscriptis illi primum opus eidem, cui Salvianum nuncupavit episcopo Augustensi Christophoro a Stadion. Plena est epistola (data Viennæ Austriae ex regio collegio a. 1530, mense Decembris die 20) laudibus Eucheris, sed ad rem præsentem parum facit. Alterum opus quod peculiari titulo gaudet, et tertium epistolis ibidem eodemque anno et mense exaratis, dicata sunt D. Jano a Sivolla, equiti et jurisconsulto. In his jucunda sunt et inemoratu non indigna quæ de vario librorum vetustorum intra et extra urbem Viennam, dum à Turcis obsessa esset, fato aspersit. Depradicans scilicet divinam curam atque providentiam quanta sit in conservandis veterum auctorum, præser-tim iis, quæ sacra enarrent, scriptis, de Eucherio exemplum capit. « Nam anno superiore, inquit, cum immanissimi Turcæ Viennam inaudita obsidione premerent, et omnia circumjecta, nimirum urbes, arces, cœnobia, villas, pagos, agros, vineas, ferro et igne vastarent, excusserant etiam regium hoc, instituti divi Bernardi cœnobium, quod ad S. Crucem divo Leopoldo archiduci Austriae appellare placuit; et cum hoc ita miseris modis accepissent, ut jam cœnobium quereretur in cœnobio, libros tam- men omnes et veteres, et adhuc minime vulgatos, incorruptos, et ex nulla parte diminutos reliquerunt. Ita ut ignis iis non aliter pepercisse videatur, quam Æneæ Anchisem patrem humeris effrenti, nec flammarum vis, nec hostium infelix occursum obesse potuit, aut Ætnæ incendium pios illos adolescentes parentum suorum latera claudentes, salvos ac incolumes abire permisit. Pepercit igitur incendium hoc atrocissimum Eucherio, et ab eo libris isthie omnibus omne jus belli Turcæ abstinuerunt. Cum interea no-stri milites, intra moenia, libros omnes dispergerent, omnia volumina corrumperent. Ita ut vix a publicis etiam bibliothecis diripiendi aut vi prohibiti, aut auctoritate submoti fuerint. Vides, optime vir, quam unico nomine tantum non etiam moribus a Turcis hæ-bellus differunt. Certe non minus periculi fuit ab imposto prædio, quam ab externo et eo quidem perniciuosissimo hoste. » Atque hæc priora duo opuscula ipse primus Brassicanus ex laudati monasterii membranis chartisve produxit; tertium, prout fert ipse titulus, denuo ad manuscriptum exemplar ejusdem monasterii recognovit. Qua de opera sua ad eundem Janum a Sivolla ita loquitur: « Oculatus ipse mibi testis es, mi Jane, quantum mihi laboris exhaustendum, immo, ut verius dicam, quantum tædii exsorendum fuerit in restituendis ac repurgandis Eucherii Spiritualibus illis Formulis. Nam exemplum recens editum non tantum mutiluni, verum etiam exinde mendosum fuit. Cujus rei culpam, tantum abest, ut illi imputem qui primum nobis hoc dedit,

A ut etiam benignitatem hominis eruditæ ac candorem laudibus vehendum existimem, qui studiosis exhibere maluit id quod commodum acquisierat, quam ut patretur hoc intercidere. Nos autem exemplo et integro et egregie sincero usi, quod nobis cum ple-risque aliis æque bonis auctoribus Reverendus pa-ter, Dominus Joannes Hartmannus abbas Sanctæ Crucis in Austria, vir et studiorum et studiosorum unicus patronus, meum autem præcipuum decus et præsidium, libenter et ex animo communicavit; primum id quod deerat adjecimus, et quæ deprava-ta fuerant religiose castigavimus; quod ut stu-diosi planius cognoscant, subjiciam duo tantum exempla, ex quibus reliqua facile, tamquam leonem ex unguibus aestimare possint. Primum caput de divinis nominibus, quod totum desiderabatur, jam ex veteri neque minus sincero exemplo repositum est. Jam enim consulta opera prætermitto quanta facta sit in omnibus capitibus accessio. In prefatione Eucherii sic legitur: *Atquæ secundum allegoriam bapti-smus, secundum anagogen angelii; cum sit legendum: Aquæ secundum allegoriam baptismus, secundum ana-gogen angelii; unde est illud, Et aquæ quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini et cetera.* Non equideum in video, si quis veteres scriptores in lucem proferat, miror autem magis si quis in iis castigate depro-mendis omnem operam suam collocet. » Sextum opusculum, epistola scilicet *Parænetica ad Valeria-num*, ex Erasmi editione descriptum est, additis scholiis ejus et epistola ad Alardum. Cæterum Fro-benii operam dederunt, ut tam commode, quam luculenter, typis hoc volumen exararetur.

C 1544. *Lugduni apud Sebast. Gryphium; in-8°. Eu-cherii epistola ad Valerianum cognatum de contemptu mundi.* Benedd. in Hist. It. Galliæ.

1546. *Romæ apud Paulum Manutium; in-fol°. D. Eucherii episcopi Lugdunensis Opera, seu Commen-tarii in Genesim et in libros Regum, etc., ex editione Petri Galesinii. Cat. Bibl. Reg. Paris. et Pinell. Utinam vero titulum integrum proferrent!*

1574. *Coloniae Agr. apud Geruinum Calenum et hæ-redes Quentelios; in-fol°. Martyrium fortissimorum martyrum Mauricii et sociorum ejus ab Eucherio Lug-dunensi conscriptum, præmissa ejus epistola ad Sylvium (sic) episcopum; in tomo V Vitarum SS. Lau-ren-tii Surii pagg. 325-330.*

1578. *Parisiis apud Aegidium Gorbinum sub signo Spei; in-8°. S. Eucherius episcopus Lugdunensis ad Hilarium Arelatensem de Lande Eremi, e Lirinensi Bibliotheca nunc primum productus; cum Hilarii Arelatensis Oratione Funebri de S. Honorato. Cinelli Bibl. Volante t. II, p. 265.*

Dicitur hæc editio plerumque Gilberti Genebrardi; sed Genebrardus quidem dedicationem præfixit, præ-sationem autem scripsit Dionysius Faucherius, ac memini eamdem recusam esse in Chronographia Li-rinensi, de exemplari tamen, unde edatur hic libel-lus, altum in ea est silentium. De aliis, quæ hoc vo-lumen complectitur, vide ad Hilarium Arelatensem.

1580. *Basileæ ex offic. Hervag. per Eureb. episcopum; in-fol°. Eucherii episcopi Lugdunensis liber Formularum Spiritualis Intelligentiæ; ad calcem Clavis Scripturæ sacræ Matthei Flaciæ.*

Nimirum Flacius appendicis loco eum adjecit Expositioni suæ Singulorum Vocabulorum ac Nominum eo consilio, ut lectors veterum bac in re sententiam agnoscerent. Cæterum non dubito primam esse hanc quam indicavimus hujus operis editionem. Repetita est sæpius diversis in locis, e. c., Basileæ 1609, Francof. 1659, Hafniae 1695. In postrema Eucherii liber exstat pag. 1545-1572.

SÆCULO XVII.

1602. *Antuerpiæ; in-8°. Eucherii Lugdunensis Episcopi Homiliæ, ex editione Joannis Livineii Antuerpiensis canonici, ad calcem Sermonum Catechetorum Theodori Studitæ, a pag. 372.*

Hæc est prima ut antea docuimus sermonum, quos vere Eucherii putant, et ab illis, qui sub Eusebii Emisseni aut Gallicani nomine circumferuntur, diversi sunt, editio.

1613. *Lugduni sumptibus Petri Rigaud; in-4°. Eucherii Lugdunensis Ecclesiæ quondam archiepiscopi theologi doctissimi, Intelligentiæ spiritualis Formulæ, Instructionum libri duo, ejusdem epistola Parænetica ad Valerianum [ex editione Petri Gerardi; accedit ejusdem epistola ad Hilarium cum præfatione Dionysii Faucherii monachi Lirinensis, et annotationibus Vincentii Salerni]; in Chronologia Sanctorum et aliorum Virorum illustrium ac Abbatum Sacræ Insulæ Lirinensis per D. Vincentium Barralim Sallernum, monachum Lirinensem, in unum compilata.*

Gerardi præfationem hic descriptam esse antea monuimus.

1617. *Ingolstadii ex typographia Ederizna; in-4°. D. Mauricius Thebeæ legionis Dux, seu S. Mauricii Martyrium, a S. Eucherio, episcopo Lugdunensi, conscriptum, nunc iterum editum, cum notis et notationibus, studio et labore Petri Stevarii. Accessit etiam Officium S. Mauricii. Cat. Bibl. Reg. Paris.*

1618. *Coloniæ Agr. sumptibus Ant. Hierat.; in-fol°. Beati Eucherii Lugdunensis episcopi quæ exstant omnia pia ad S. Scripturam Opuscula. I. Formulæ seu Phrasæ S. Scripturæ. II. Quæstiones veteris ac novi Testamenti. III. Hebraicorum nominum Interpretatio. IV. De Vita Solitaria ad Valerianum, illustrata, recensita atque emendata studio Andreæ Schotti soc. Jesu. Accedunt et Eucherio adscripti Commentarii in Genesim et libros Regum; in M. Bibl. Patrum tomo V, parte 1, pagg. 739-918. Adjuncta est præfatio Alex. Brassicani.*

In præfatione disserit A. Schottus de scriptis Eucherii tam genuinis quam supposititiis. Ibidem, a pag. 545 ad 738, insertæ sunt Homiliae Eusebii Gallicani post editionem Jo. Gaigneii ab Andrea Schotto denuo recensitæ et sermonibus locupletatae.

1618. *Coloniæ Agr. sumpt. Jo. Kreps et Herm. Mylli; in-fol°. SS. Mauricii et sociorum Martyrum A-*

Agaenensium martyrum ab Eucherio ep. Lugd. conscriptum; in Vitis SS. Surii ed. secundæ volumine secundo ad d. 22 Sept. pagg. 220-223.

1621. *Antuerpiæ ex off. Plantin. apud Balthas. Moretum, et Viduam Jo. Moreti, et Jo. Meursium; in-8°. D. Eucherii episcopi Lugdunensis de contemptu mundi epistola Parænetica ad Valerianum cognatum. Accedit Vita D. Paulini Nolani veri mundi contemplatoris.*

Editor est Heribertus Rosweydis, qui notatiunculas aliquot aspersit et inscripsit, uti et sequens opusculum, Henrico Vander Leyden Villariæ abbati.

1621. *Ibidem, apud easdem bibliopolas; in-8°. D. Eucherii episcopi Lugdunensis de Laude Eremi ad Hilarium Lirinensem monachum libellus [cum Heriberti Rosweydi notatiunculis].*

1622. *Coloniæ Agr. sumpt. Ant. Hierat; in-fol°. D. Eucherii Lugdunensis episcopi de Laude Eremi libellus cum Heriberti Rosweydi notatiunculis; in tomo XV, seu supplemento, seu appendice ad M. Bibl. Colonensem.*

1624. *Parisiis... in-fol°. Eucherii episcopi Lugd. Homiliæ cum Theodori Studitæ sermonibus Catecheticiis juxta editionem. Jo. Livinei expressæ; in Bibl. PP. Bign. ed: quartæ (Paris) tomo II, a col. 767.*

1626. *Lugduni sumpt. Lud. Prast hæredis Rovilii; in-fol°. S. Eucherii Difficiliores Quæstiones in vetus et novum Testamentum; ejusdem Interpretatio nominum Hebraicorum; in Ludovici de la Cerda Adversariis Sacris capite 115, pagg. 204-219, et cap. 161, pag. 423-426. Errat autem Fabricius dum iisdem accenset caput 159, quod haud quaquam ad Eucherium pertinet, sed ipsius est Lacerdæ.*

1627. *Lugduni apud Franc. de la Bottière; in-12. S. Eucherii Opuscula ascetica, Dorothei doctrinæ aliaque opuscula curante Turriano sacerdote J. Benedd. in Hist. lit. Galliae disertius non laudant, sed inesse monent duas Eucherii epistolæ ad Ililarium et Valerianum.*

1635. *Monachii [in-24]. De vera Sapientia, vera Virtute et Tranquillitate Animi SS. Eucherii Lugdunensis Martini Bracarensis, et Magni Wigonis, anti-stitum. Vide ed. Bruxellensem a. 1671.*

1644. *Genuæ apud Joan. Mariam Pavonum; in-8°. D. Epistolæ genuinæ divi Eucherii Lugduncensis episcopi, quas cum eximii concionatoris hortatu multi cuperent, habere vix pauci possent, sodales Jesu crucifixi in Collegio Genuensi soc. Jesu auctorati novissime imprimendas curarunt. Cinelli Bibl. Volant. cont. da Sancassani. t. II p. 265, Bibl. Baluz. t. II p. 1002*